
Č P . 7 3  •  H O Ř I N Ě V E S  •  5 0 3 0 6  -  P H O N E :  4 9 5 4 2 6 1 0 7  • I Č O  2 6 8 8 0 1  

E - M A I L : o u @ h o r i n e v e s . c z   w w w . h o r i n e v e s . c z  

 

 
 

O B E C N Í  Ú Ř A D  H O Ř I N Ě V E S  
 

Oznámení o době a místě konání voleb prezidenta České 

republiky, konaných ve dnech 13. a 14. ledna 2023 (I. kolo) a případné  

II. kolo ve dnech 27. ledna – 28. ledna 2023. 

Starostka obce, v souladu s ustanovením § 34 odst. 1 písm. a) a § 34 odst. 3 

zákona č. 275/2012 Sb. o volbě prezidenta republiky, o změně některých 

zákonů, (zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů, 

oznamuje: Volby prezidenta ČR se uskuteční v termínu: 

 

1. kolo 

  v pátek 13. ledna. 2023 od 14,00 hod. do 22,00 hod. a 

  v sobotu 14. ledna. 2023 od 8,00 hod. do 14,00 hod. 

2. kolo  

 v pátek 27. ledna. 2023 od 14,00 hod. do 22,00 hod. a 

 v sobotu 28. ledna. 2023 od 8,00 hod. do 14,00 hod 

 

Místa konání voleb pro obě kola: 
 

 Okrsek č. 1  Hořiněves    tel. 495 426 107, 723 035 424 

 volební místnost: zasedací místnost Obecního úřadu Hořiněves, čp. 73 

 -  pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v obci Hořiněves  

 

Okrsek č. 2   Žíželeves   tel. 773 290 444 

volební místnost: Obecní knihovna  Žíželeves, Žíželeves čp. 42 

- pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v obci Žíželeves  

 

Okrsek č. 3  Jeřičky   tel. 607 904 005 

volební místnost: hasičská zbrojnice, Jeřičky čp. 6 

-  pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v obci Jeřičky  

 

Okrsek č. 4  Želkovice   tel. 728 857 035 

volební místnost: hasičská zbrojnice, Želkovice čp. 10 

- pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v obci Želkovice 

 

 



Č P . 7 3  •  H O Ř I N Ě V E S  •  5 0 3 0 6  -  P H O N E :  4 9 5 4 2 6 1 0 7  • I Č O  2 6 8 8 0 1  

E - M A I L : o u @ h o r i n e v e s . c z   w w w . h o r i n e v e s . c z  

 

Právo volit má státní občan České republiky, který alespoň druhý den volby 
prezidenta (tedy 14. 1. 2023) dosáhl věku nejméně 18 let. Ve druhém kole volby 

může volit i občan, který alespoň druhý den konání druhého kola (tj. 28. 1. 2023) 

dosáhl věku 18 let.  

Překážkami ve výkonu volebního práva pro volbu prezidenta je zákonem stanovené 

omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu (karanténa) nebo omezení 
svéprávnosti k výkonu volebního práva (musí být uvedeno ve výroku rozhodnutí 

soudu). 

Volební okrsek pro voliče s úřední adresou 

Volič, který má trvalý pobyt na adrese ohlašovny (Hořiněves čp. 73), je zapsán 

ve stálém seznamu voličů, tudíž může své volební právo uplatnit ve volebním 

okrsku č. 1 Hořiněves.  

 

Voličské průkazy 

Od vyhlášení voleb může volič, který nebude moci volit ve svém volebním okrsku, 
požádat o voličský průkaz/voličské průkazy (dále jen VP), a to i pro případné II. 

kolo volby. Vyhotovené VP budou předávány (osobně voliči nebo jeho 

zplnomocněnému zástupci) nebo zasílány na adresu uvedenou v žádosti od čtvrtka 

29. 12. 2022.  

Na VP může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území ČR nebo ve 

zvláštním volebním okrsku v zahraničí. Při ztrátě nebo odcizení voličského 

průkazu nelze vydat duplikát. 

 

Volič může požádat o vydání VP:   

osobně u obecního úřadu podle místa trvalého pobytu nejpozději do středy 11. 1. 

2023 do 16 hod. pro I. kolo volby, nebo do středy 25. 1. 2023 do 16 hod. pro 

případné II. kolo volby v písemné nebo elektronické podobě zaslané 

prostřednictvím datové schránky (datová schránka fyzické osoby – 

voliče) nejpozději do pátku 6. 1. 2023 do 16 hod. (pro případné II. kolo volby do 

pátku 20. 1. 2023 do 16 hod.). Žádost v listinné podobě musí být opatřena 

úředně ověřeným podpisem (ověření podpisu na žádostech je osvobozeno od 

správního poplatku). 

O VP je možno požádat také prostřednictvím: Portál občana.  Žadatel pro tento 

způsob podání žádosti potřebuje disponovat elektronickou identitou a datovou 

schránkou, kterou si lze zřídit i při podávání žádosti. 

VP lze na základě žádosti zaslat i na adresu zastupitelského úřadu, kde se volič 

rozhodl hlasovat. V tomto případě se stačí v den volby dostavit na tento 

https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni


Č P . 7 3  •  H O Ř I N Ě V E S  •  5 0 3 0 6  -  P H O N E :  4 9 5 4 2 6 1 0 7  • I Č O  2 6 8 8 0 1  

E - M A I L : o u @ h o r i n e v e s . c z   w w w . h o r i n e v e s . c z  

 

zastupitelský úřad, kde bude VP předán a následně může volič přistoupit k 

hlasování. 

Volby v zahraničí: Ministersto vnitra ČR  

Hlasování ve zdravotnickém nebo obdobném zařízení: Ministerstvo vnitra ČR 

Volba do přenosné hlasovací schránky 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a v 

den voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 

místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla 

okrsková volební komise zřízena. Tento požadavek je nutno Obecnímu úřadu 

Hořiněves oznámit do pátku 13. 1. 2023 do 12 hodin na tel. číslech 495 426 107 

nebo 725 615 401 (pro případné II. kolo je nutno požádat do pátku 27. 1. 2023 

do 12 hodin. V době voleb je možno se obrátit přímo na okrskovou volební 

komisi: tel. kontakty viz výše. 

Hlasovací lístky 

Hlasovací lístky budou doručeny voličům na adresu místa trvalého 

pobytu nejpozději tři dny přede dnem voleb, tj. v úterý 10. 1. 2023, případně 

budou k dispozici ve všech volebních místnostech. Pro druhé kolo volby obdrží 

voliči hlasovací lístky až ve volební místnosti.  

Způsob hlasování 

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství ČR 

platným občanským průkazem, platným cestovním, diplomatickým nebo 

služebním pasem ČR  anebo cestovním průkazem. Neprokáže-li volič svou 

totožnost a státní občanství, nebude mu hlasování umožněno.  

Volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek pro kandidáta, pro kterého se 

rozhodl hlasovat. Hlasovací lístek se nijak neupravuje. Volič musí dbát na to, 

aby do úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hlas voliče 

neplatný. Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném 

tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou 

vloženy do úřední obálky. 

 

V Hořiněvsi, dne:  27. 12. 2022 

 

Vyvěšeno:         Kuthanová Jana   

         starostka obce 

 

https://www.mvcr.cz/volby/clanek/informace-pro-volbu-prezidenta-ceske-republiky-2023-hlasovani-v-zahranici.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/informace-pro-volbu-prezidenta-ceske-republiky-2023-hlasovani-v-zahranici.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/informace-pro-volbu-prezidenta-ceske-republiky-2023-hlasovani-ve-zdravotnickem-a-obdobnem-zarizeni.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/informace-pro-volbu-prezidenta-ceske-republiky-2023-hlasovani-ve-zdravotnickem-a-obdobnem-zarizeni.aspx

		2022-12-27T13:14:41+0100
	Jana Kuthanová




